
ДО СОЮЗ* БУДУТЬ ВХОДИТИ ЮНЯ (ЛАЙНЕРІВ, ЗАЛІЗНИ­
ЧНИКІВ, МЕХАНІКІВ, КОРАБЕЛЬНИХ РОБІТ­

НИКІВ І ТРАНСПОРТОВШВ. Процес проти Сковпса за на- АНГЛІЯ ПРОТИВИТЬСЯ ВСЯКІЙ КОН- 
вчання еволюції•..

майорського страйку 
працю в цілій Великій Британії.

На випадок союз може застановити

МІністер закордонних справ Чемберлейн повідомив про це 
басадорів Злучених Держав, Франції і Японії.щоб на росправу 

за свідків визначних учених, я- 
кі доказали би, що наука про 
еволюцію не противиться бі­
блії і тимсамим Сковпс не пе­
реступив антиеволюцінного за-/чен1 Д‘’Ржавн- а також Фран- 
KOHV. Однак судія рішив, що | ЦІЮ ' Японію,
учених не потрібно покликати, виться 8 цей час всякій конФс'

. ренци держав, яка мала-б роз-

СУДДЯ ВІДКИНУВ ДОМАГАННЯ ОБОРОНИ, ЩОБ НА РО­
СПРАВУ ПОКЛИКАТИ ЗА СВІДКІВ УЧЕНИХ.

провідників, аби вони взяли у- 
часть в праці комісії. 

ЛОНДОН, 18-го липня. —

покликатиЛОНДОН, 17. липня. — Кон­
ференція трейд-юнійннх екзе- 
кутив о добрила плян створен­
ня великого союаа, до якого 
входили би міліони бритій- 
ських робітник*-, включаючи 
майнерів, залізничників, меха­
ніків, робітників при будові 
кораблів і транс портових ро­
бітників.

Творці робітничого союза 
хочуть привести до обеднаноі 
акції робітників у всіх інду­
стріальних спорах.

Союз може привести до за­
становлений праці в цілій кра-1 
їні на випадок, як би майнері 
не веліли добитися своїх до­
магань від власників копалень.

“Дейли Мейл” добачу® звя- 
зок між створенням союза і 
заходами комуністів захопити 
контролю в бритійських трейд- 
юніях.

Урядова комісія для розслі- 
дження спору між майнерами 
і власниками копалень розпо­
чала вчера свою працю, однак 
негайно відрочила своє засі­
дання до понеділка в надії, що 
зможе наклонити майнерських

ЛОНДОН, 18. липня. — Ве­ то міністерства.
Чемберлейн заявив амбаса- 

дорам, що перед тим, заки ду­
мати пра скасування екстери- 
торінльннх прав, Китай самий 
мусить усталити відносини.

Процес проти учителя ВИ­
ЩОЇ школи Джана Т. Сковпса 
в американському місті Дей­
тон, Теннесі, за навчання Ево­
люції розпочався 10. липня, як 
було заповіджено.

До лави присяглих поклика- 
Иредставішки всіх чотирох но майже самих фермерів, бо 

юній одобрили однак консти- ; аж десятьох на всіх 12 прися- 
ту цію і відіслали її для даль- глих суддів. Десятьох 
шрго розглянений до самих є членами церков, один не на- 
членів юній. лежить до ніякої церкви, а о-

дин не виявив свого відношен­
ня до церкви. Один з них не 
вміє читати.

Представники юній механіків, 
залізничників і транспортових 
робітників відмовилися підпи­
сати конституцію пропонова­
ного почвірного союза, зложе­
ного з тих трох юній і Мар­
керської Федерації

завжди придержується такого 
звичаю, якщо в судовій салі е 
присутний піп.

Справу обвинуваченого учи­
теля боронять адвокати Кле- 
ренс Деров, Додлей Філд Me- 
лон, Джан Р. Ніл і Артур Гар- 
філд Гейс.

Зараз в перших днях ро­
си рави оборона домагалася 
відтягнення обвинувачення 
проти Сковпса на тій підставі, 
шо антиеволюційний закон в 
TeHHèci противиться консти­
туції того стейту. Суддя Рол- 
стон прихилився до виводів 
прокуратора і признав закон 
конституційним, в наслідок чо­
го росправа пішла дальше.

Потім оборона домагалася.

лика Британія повідомила Злу-

шо вона проти-

так як закон е досить ясний 
сам собою і не важно те. чи 6и»ати спРав>' скасування, екс-

I територіяльних прав в Китаю, ВАШІНҐТОН* 18. липня _ 
В державному департаменті о- 
повіщено, що секретар Келог 
вислав до девягьох держав, я- 
кі підписали вашінгтонську у- 
году відносно Китаю, повідом­
лення про скликання конфе­
ренції в справі скасування екс- 
територіяльних прав в Китаю, 
однак дотепер не одержав ні­
якої відповіли.

еволюція заперечує біблійну 
казку про сотворення світа, чи 1 а як> планують скликати пре­

зидент Кулидж і державний се- 
кретар Келог.

Після.цього суддя відрочив Становище бритійського 
росправу до понеділка нього „ цій В1 було зак0|іу.
тижня. > важають, що з виклю- ніковане американському, франченням учених росправа закін- ___ •, х і цузькому і японськомучиться у вівторок (сьогодня), ' \ , і садорам міністром закордон­ам в середу. Якщо Сковпс бу- ,, І „ hк ■ них справ Чемберлеином, який

запросив дипльоматів до сво-

ні.з них

ПОРСЕЛ ЗІСТАВ ВИБРАНИП 
ПОСЛОМ.

ЛОНД0Н, 17.
амба-

Кожного дня росправа по- 
час доповняючих виборів в чинається молитвою. Першого 
майнерському окрузі Форест дня оборонець Дфов запроте- 
од Дій вийшов послом робіт-1 стуйав проти 
ничий кандидат Порсел, який суддя Ролстон заявив, що він
дістав велике число голосів. ! ________________ ___________
Побілу Порсела завдячують

липня. — Під-
де признаний винним, йому] 
буде присуджено заплатити 
від 100 до 500 доларів кари.цього, однак

- АБД-ЕЛЬ-КРІМ НЕ ПРИЙМЕ МИРОВИХ 
УМОВ ФРАНЦІЇ ІЕСПАНІЇ.ТУРЕЦЬКИЙ УРЯД АРЕШТУЄ ТЕЛЕ­

ГРАФІЧНИХ РОБІТНИКІВ.
МАЙНЕРА БУДУТЬ СУДИТИ 

У ВИЩОМУ СУДІ.
тому, що власники копалень 
знижцли май перам платню. 
Доповняючі вибори були 
спричинені смертю уміркова- 
ного робітничого посла Дж. ! 
Вигнала.

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 17. ли- 
: іша. — Луїс МекДоналд. туте-
1 шній комуністичний провід-1 
ник, буде суджений у вищому 

за'напад на поліцая і
який хотів йти ПАРИЖ, 

шення є улюбленим згсудом до роботи, та за пикетування французьких урядових кругах 
ріжних независимих трибуна- майнів. Бейл за нього 
лів.

До першого липня у війні з Ріфами в Мароко убито близько 
1,500 французьких жовнірів, а 2,775 ранено. •

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 17-го 
липня. Державні телеграфі­
чні робітники в Самунсі і Ада- 
ні, головних містах в Малій А- 
зії, зістали арештовані й ви­
слані до Ангори на суд перед 
независимим трибуналом за 
те, що вони вислали телегра­
фічно певні домагання до пре- 
мієра Ісмета Паші й опісля за­
страйкували.

Телеграфічних робітників а- цього видержати.

рештовано також в инших мен- сиді 
ших містах. Публичне пові- страйколома, 18. липня. У півурядових-делєґатів до Абд- 

Ель-Кріма, провідника Ріфів, 
щоб вручити йому мирові у- 
мови обох держав.

Ці умови будуть в формі 
ультімату: Абд-Ель-Крімові бу­
де сказано, що він мусить 

Маршалок Іістейн прибув до відповісти “так” або “ні".
ФЕЗ, Французьке Мароко, 

Тут уважають, 
що до 1. липня у війні з Ріфа­
ми убито близько 1,500 фран­
цузьких жовнірів. Жертви 
Французів представляються 
так:

КУЛИДЖ ДАЄ КОМПАНІЯМ І МАЙ- 
НЕРАМ ЗО ДНІВ ЧАСУ.

назна- уважають, що Абд-Ель-Крім, 
провідник Ріфів в Мароко, не 

Трибунал заявив, що телє- Тепер відбувається росправа і прийме мирових умов, які бу­
грами пахла погрозою для у- проти ц/істцрх молодців, та- Дуть йому вручені францу- 
ряду. Обвинувачені відповіла- Кож обвинувачених за пике- зько.-еспанською місією, 
ють, що вони були примуше- ТуВання майни. Один з обви- 
ні працювати по 24 годині ко- Н\вачених був постріляний по- 
ЖНОГО другого ДНЯ І не МОГЛИ 1-ці£ю 26

1 чено в сумі $2,000.

СВЕМПСКАТ, Масс., 18. ли- : Він правдоподібно зажадає 
— Уряд Злучених Дер- конференції з урядовими екс- 

жав дав майнерам твердого ву- гіертзми, які будуть виступати 
гля й власникам копалень 30 в ролі посередників.

Таку програму виробив Ку- 
ілндж на конференції з секре-

Рабату.С щоб зреорганізувати 
фронт і розпреділити війська,

пня.
18. липня.червня.

що прибувають на підмогу з 
Франції

Крім продовжне свої сильні 
атаки на Фез і Тазу, 
Французи покищо держаться.

ПАРИЖ, 18. липня. — Сьо- 
годня урядово потверджено, 
що Франція й Есіїанія вишлють

днів часу, в якому вони мають 
полагодити свої ріжниці.

Якщо між майнерами й вла- і тарем праці Дейвісом в 
синками копалень не прийде тньому Білому Домі. Дейвіс не 
до порозуміння, тоді нрези-1 хотів 
деит Кулидж вмішається в ну акції на випадок майнер- 
справу день, два або тиждень ського страйку, однак дав до 
перед тим, заки вийде угода ! зрозуміння, шо такий плян є

вже вироблений.

ПОСУХА ЗНОВУ ЗНИЩИЛА 
ЗАСІВИ В АЛБЕРТІ.РІЖНІ ВІСТИ.лі- однак

• ! ЕДМОНТОН, Алта., 18. ли­
пня. — Звіт департаменту ріль- 

'нйцтва виказує, що засіви в 
деяких мастях полудневої та 
східньо-центральної Алберти 
будуть знову знищені посу­
хою.

Особливо посуха наробить 
ВЕЛИКІ ПОВІ НІ В КОРЕЇ. шкоди в полудневій частині

провінції від Кардстону на схід 
до Медисин Гет, і на північ до 
головної лінії сіпіарської залі­
зниці.

виявити урядового пля- Убитих і загублених 1,473.
Ранених 2,775.
Взятих в полон ЗО.СКШИНЬСКІ ПРИБУВ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.
НЮ ПОРК, 14. липня. — і 

Сьогодня прибув до Ию Нор­
ку граф Скшиньскі, польський 
міністер закордонних справ, 
щоб виєднати в Злучених Дер­
жавах кредити для банкротую­
чої Польщі.

діються недороду рижу.
Звідомлення з Кореї доно- 

: сять про великі повіні, які 
спричинили багато шкоди.

31. серпня.

ПРЕМІЄ? РОВДС РОБИТЬ ЗАХОДИ, 
ЩОБ ЗАКІНЧИТИ СТРАЙК. СТАЮТЬ ПРОТИ ФРАНЦІЇ.ТОКІО, Японія, 18. липня. — 

Місто Сеоль, столицю Кореї, 
навістила велика повінь. Місто;

Ріфи занили важний французький пост Рібану і полонили гар­
нізон посту та забрали зброю й амуніцію.

є цілком ізольоване.
НЕДОРІД РИЖУ В ЯПОНІЇ. в Кореї втопилося підчас по- 
ТОКІО, Японія, 16-го липня, віней 300 людей. Остров Токіо З ЕВРОПИ ПРИЇДЕ ДО КАНА- 

— В Японії тепер дуже зимно і місто Ионг Санг є цілком під 
і мокро, в наслідок чого спо-1 водою. ",

ГАЛІФАКС, H. С., 18. липня, реговори.
Премієр заявив, що члени 

екзекутиви 26. дістрікту “Ю- 
найтед Майн Воркерс” також 
виявили своє бажання коопе­
рувати з Ровдсом в його за­
ходах полагодити страйк.

Новий уряд видав приказ 
відтягнути з Кейп Бретону та 
здемобілізуватн 100 провінціо- 
нальних поліцаїв, що були ту­
ди вислані після сутички між 
страйкерами а компанійкою 

ка конференцій з Ровдсом, ви- поліцією в Ню Ватерфорд 11. 
їдуть також до Кейп Бретону червня, коли то одного майне- 
ft будуть готові розпочати ne-1 ра убито а багатьох ранено.

— Премієр Ровдс оповістив 
вчера, шо в неділю вечером 
виїде до Кейп Бретону і роз- 
пічне переговори з майнерами 
та урядниками Бритіш ЕмПаєр 
Стіл Корпорейшен в справі 

майнерського 
страйку в Новій Скошїї, що 
треває вже близько 5 місяців.

Рой Г. Волвин, президент 
Беска, та Дж. Е. МекЛорг, віце- 
президент, які мали вже кідь-

ДИ 2,000 РОБІТНИКІВ. ФЕЗ, Французьке Мароко, 
18. липня.----- Загальне поло­
ження у французькому Маро­
ко остає дальше грізне в на­
слідок успішної пропаганди 
Абд-Ель-Кріма.

Під впливом цеї пропаганди 
мароканські племена, що бу­
ли перше приязні або нев- 
тральні супроти Французів, а- 
такують тепер французькі вій­
ська з тилу.'

В останньому урядовому ко­

му нікат і про воєнні операції 
згадується перший раз про 
Середню Атлю, де дотепер не 
було ще війни.

ЛОНДОН, 18. липня. — Де­
пеша з Мадриду доносить, що 
Ріфи в Мароко заняли важний 
французький пост Рібану, іцо 
лежить на полудневий схід від 
Тетуану.

Гарнізон посту взяли Ріфи 
в полон, як також забрали всю 
зброю-й амуніцію.

КВЕБЕК, 16. липня. — Спо­
діються, що від тепер до 15-го 
серпня через Квебек переїде 
до західньої Канади на жниваВІСТИ З ВІННІПЕГУ.
більше як дві тисячі робітни­
ків з європейських країв. Біль- 

ПОТЯГ НАЇХАВ НА АВТОМО- були діти : 14-літній Жін Бог- шість з них буде з Угорщини,
ден і 13-літній Фред Богден, Чехословаччини й Німеччини, 
які є кузинами.

полагодження

БІЛЬ І ВБИВ ЖІНКУ.
а. решта з инших країв цен­
тральної Европи.

Минулого четверга по полу­
дим автомобіль з чотирома о- j 
собами віх а в під сіпіарський 
потяг на Росер ровд, на захід 
від Вінніпегу, в наслідок чо­
го одна жінка зістала убита а 
три инші особи зістали ранені.

Жінка називалася Hf.ii Какс 
і походила з Босежур, Ман. 
Шофер і властитель автомобі­
ля Ден Дж. Джефріс зістав 
тяжко покалічений і його від­
везено до шпиталю.

Двоє других покалічених 
підчас нещасливого випадку

В офісі мейора Веба відбу- • 
лася в суботу конференція 
представників
організацій і міських орхестр, 
на якій обговорювано справу КЕЛҐАРИ, Алта., 18. липня, 
виступів військової орхестри — Місточко Бовден в Алберті 
“Принесе Патрішія бенд"’ на 
цивільних підприємствах.

Ця орхестра, хоч є військо­
вою організацією і удержуєть­
ся за державні гроші, відбирає 
роботу цивільним орхестрам, нічну етацію. 
в яких є заняті юнійні музи- —

ВОГОНЬ ЗНИЩИВ МІСТОМ- 
КО В АЛБЕРТІ.ветеранських

НОВИЙ УРЯД В НОВІЙ СКОШІЇ. І
навістив великий вогонь, який t
спричинив на $200,000 шкоди.
Вогонь знищив 10 бизнесових ПЕКІН, Китай, 14. липня. — І лих радянських летунів. 
будинків, включаючи Юні он 3 шістьох радянських аеропля- ; 3 огляду на успішний пере-
бенк, почтовий уряд і телєфо- нів, що вилетіли з Москви 10.1 лет з Москви до Пекіна, в ско-

червня, три прилетіли вчера 
1 до Пекіну. Оставші три аеро­
плани задержалися в дорозі 
в наслідок поломання деяких 
їх частей.

Міністри військових і мор­
ських справ вислали своїх 
Представників, які в іМени ки­
тайського уряду привітали смі-

Е. Н. Ровдс — премієр і про- 
вінціональний секретар та 
скарбник.

Полк. Г. С. Гарінгтон — мі­
ністер публичнмх робіт і май­
нів.

"Дж. Н. Догдес — генераль- , П. Ч. Блек — міністер доріг.-
Членами екзекутивної ради 

міністер без портфелів є: Дж. Ф. Фрей- 
зер, кап. Дж. Ф. Каган, др. Б. 
А. Лебленк і др. Н. В. Рефус.

ГАЛІФАКС, R С., 16. липня.
— Премієр Нової Скошїї Е. Г.
Армстронґ зрезнгнував і про­
відникові консерватистів Е. Н.
Роадсові поручено утворити 
новий уряд.

ГАЛІФАКС, H. С-, 17. липня.
— Склад нового консерватнв- ний лравник. 
ного уряду Нової Скошії. що Дж. А. Вокер 
був заприсяженнй вчера, є та- природних ресурсів і провінці-

онального розвитку.

рому часі буде зорганізоване 
радянсько-китайське товари­
ство, яке встановить регуляр­
не воздушне получення між 
Радянським Союзом і Китаєм.

В своїй подорожі з Москви 
до Пекіну радянські аеропля- 
ни перелетіти між иншим Че­
рез пустині Гобі і Шамо.

канти, що поза музикою ин- 
шото заняття не мають.

На нараді виготовлено аплі­
кацію до Оттави з просьбою, НЮ ПОРК, 18. липня. — Фі- 
щоб “Принесе Патрішія бенд” нансовий дім Моргана згодив- 
заборонено було виступати на : ся уділити Австралії Позичку в 
цивільних підприємствах.

МОРГАН ПОЗИЧАЄ АВСТРА­
ЛІЇ $75,000,000.

сим 75 мітіонів доларів.кий:
іt'

-f

Робітники у Вел. Британії творять почвірний союз
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Це бечуть і признають виббілми запеклі СЕЛЯНСЬКА ЕМІГРАЦІЯ РЯТУЄ НЕ КОЛЮЧКИ. 
СЕЛЯН. А ПАНІВ.

"иКЖАІЖІАМ LABOS IIVI" ра,Ч—такою владою, 
галицькі націоналі' пі. Це бачуть і знають українські жовтоММ4
б-іакитшики в Кдяаді. але люде* * хочуть яре це сказати. 

Беремо львівське “Діло" з,ЗО. череня ц, р. і читаємо тих:
и ІЬе0#И «В ЬааЯ

Street В ІЬе <Жу atЖ' в В галицькому “Новому Часі" 
— органі українських націо­
налістів, читаємо на першій 

повірять, як їм. опертим шкі- стороні оголошення такого 
ролерам. Подекуди й справді 3MjCTv: 
вірять.

А тимчасом шахрайство о- "*“»*! Передплачуйте перший у.
краімськи!) журнал -Нове Хата”, при­
свячений МОДАМ І справам домаж-
нього жіночого господарства".

- АСИГНУВАННЯ ДЛЯ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК У 11В Р.
. и ооper year Pua Народаіх К<1НІГВ|ЙВ Уараї* асіенуаадв в ньому ромі ма потреби Псе

Під таким наголовком дьвів- 
ська "Земля і Воля" з 1. чер­
вня містить довгу статтю, при­
свячену вербуванню \ країн- 
ської еміграції з Галичини до 

Отже радянська влада асигнувала цего року шв міліойа юць Канади. Тому, що ціла стаття 
Гхшаяців 1250.000 доларів І на наукові потреби Всеукраїнської досить 
Академії Наук, а зокрема визначила нагороди вченим ta їхні 
праці та висилає їх на державний кошт ш кордон дія об-іяв- 
йом.іення з розвитком науки там.

і вжав, яві
гяіфма роками. Крім мьегана ту віаь

те* відповідну суму Громи* на ареиумервту
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ту-рн та на мордою* поїздки і наукові експедіщїі членів Академії.

тих українських патріотів аж 
в очи бє. Адже Бачинські з Це-

гакета жде робочого люду — еадожжть трм рада нд тиждень
у вівторок, четвер і суботу

Вяддваяче Товариство, інкорпороване » Мз- 
друклрна міститься в Укр VA Донь на ро 
у В*н»ет>. Маж К Ломокмч. секретар

Вадке ПобігавчоФермерське
левичамн добре знають, що
намовляючи наших селян емі-. _ бачимо- то жінкам укра­

їнських панів в Галичині не 
дуже зле поводиться під Поль 
щею, коли навіть їх власний 
орган на першому Лляні обго­
ворює не політичні чи еконо­
мічні або хоч би освітні спра­
ви. але жіночі моди.

довга, нище наводимо
ІЦічаря І Межгрегор. у лише частину П, яка звучить:

"Зростає могутня 
ційна сила

é грувати, вони допомагають 
самій лише польській шляхті. 
Бо чим більше незадоволеннх 
з шляхетського панування ви 
їде за море, тим лекше буде 
шляхті-діднчам з тими, що 
лишаться в краю, лекше їй. бу­
де, так вона сподіється, дати 
собі раду. Та й позбутися о- 
тих незадоволеннх польська 
шляхта хоче дуже дешевим 
коштом. На еміграцію дає во­
на стільки грошей, скільки тре- ; 
ба, щоб купити отих пан­
ських попихачів, а їм як знає­
мо, не так вже багато й треба: 
за шмат гнилої ковбаси у них 
хоч матір попроси, то відда­
дуть.

Отож, намовляють до емі­
грації лише тих селян, що ма­
ють енке-таке господарство. 
Хай вони поспродують своє 
майно, та й на свої-ж таки гро­
ші й емігрують! А грошиків 
цих треба не мало: для роди­
ни з 5—6 душ поверх 1000 до­
ларів! ІЦо-ж до форналів, най­
митів, бідних селян, то хай не 
рухаються! їх потрібують па- 
ни-дідичі, щоб мати ким обро­
бляти свої фільварки. Отже, 
розбити селянську єдність, о- 
слабити революційну силу се­
лянства руками самих селян 
за допомогою панських запро­
данців — українських патріо­
тів Бачинських — ось яку хи­
тру штучку придумали поль­
ські пани”.

револю-
.ВНВ Я західні, о-україн-

В минулому числі "> PU. чи подавали про велику сад? СЬ1(ОГО села. земельний пролє- 
ніровку на Україні фільми "Т. Г. Швєченко і його доба та твар таріят Галичини та напів-спро-

Winmna* Mad Canada чі''п*" 1ІЯ в'‘лпка к> льтН'на праця радянської влади якраз лєтаризоване селянство
’ .....з виводить зі ні якої рівноваги українських націоналістів. а цс лупники підсилюється незало-

свідчить, ЩО вони не є ніякими навіть націоналістами, але про і ВОленим елементом господарів 
джжніми наймигами буржуазії і минк-швн ворогами україн ;На -власному" полі. Наближа- 
гьких працюючих мас..

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ОККАППАЖ LABOR ÏTEW8 

Cor Pritchard Are. and McGregor 8t, xa-

ДОВКОЛА ЗЛУКИ ДЕРЖАВНОЇ ЗА­
ЛІЗНИЦІ З СІПІАРСЬКОЮ.

ється час, коли всенька служ­
ба двірська без ріжниці націо­
нальної та релігійної, враз із 
величезною більшістю україн­
ських селян, повстане проти 
шляхти! (Горстка заможних 
селян не відважиться тоді ста­
вати по стороні панства).

Тремтять пани! За всяку ці­
ну силкуються вони відтягти 
надалі свою неминучу заги­
бель. Отож польські магнати 
й запросили “наших” докторів 
Бачинських з Панейками та 
греко-католицьких попів на 
досить поплатну службу: шля­
хта дозволила на заснування 
широ українського еміграцій­
ного товариства.,, Вже й гро­
ші найшлися, бо в закордонну 
мандрівку вирушило вже двох 
агентів шляхти.

По цілому краю в канцелярі­
ях адвокатів-патріотів роспо- 
відається про щасливе життя 
українських фармерів за мо- 
рем-океаном. Адвокати бре­
шуть, а по селах “наші панот­
ці" підбріхують.

Атож, не самі польські пани 
намовляють наших селян емі­
грувати. До цієї каїнової ро­
боти вони Піймають найбіль- А закінчується стаття таким 
ших українських “патріотів", кличем:
Сподіваються бо пани, що цим “Рятунок не Канада — а ро- 
людям наші селяне швидче бітничо-селянська влада!”

Українські націоналістичні 
газети в Галичині присвячують 
довгі статті польсько-жидів­
ській угоді. В тих статтях во­
ни дуже лають сіоністів (жи­
дівських націоналістів) за тс, 

. що вони І1ІШ 
польською шляхтою.

А ще так недавно ці самі у- 
країнські газети вітали сіоні­
стів, посилали їм привітні те­
леграми з нагоди приїзду до 
Палестини лорда Балфора...

Робітник.

КУЛЬТУРА",її

Преса великих буржуазних промисловців на сході Канади, 
цую і урядові круги, а а’окрема сенатори в Оттаві [нппоча 

,ін кампанію за ілукою двох великих залізничні систем Кана­
ди: "Кенедіяи Иесцфик рейлней"’ і "Кснедіян ІІсіїшіін,ш Рейд лосу на сторінці дописів чор­

ними буквами в горі виразно
Канаду, як відомо, перетинають здовж і поперек дві великі видніеться: “Слово дописува- Істнує в світі так звана “бру- 

залізниці. Одна з них приватне (еіпіарська), а Друга держав телям”. В цьому слові між кова преса Це найдешевші 
иа О'іенареькаї В той чаї . як гіпіартька залізниця прияо иншим постійно пишеться ось сензаційні газетки, 
енть компанії величезні зиски, державна приносить державі що; шо: ніхто поважно не рахується. А-
року величезні ит|.ати. ЦІ втрати ВИНОСЯТЬ Н середнмжу МІЖ „в допмс1х писати правду, рі- ле навіть 8 морально бідній 
#<і а 65 міліонів доларів річно. 1 тепер батьки країни, під тим коротко, без лайок, в спокійній мРес‘ не найдете такого ни- 
пргтекетом, щоб будьте би усунути ці щорічні величезні дефі тоні 1 ушивати чистої народної ио- зБкого способу писання, як в 
нити державної залізниці, хочуть лучити обидві залізниці в од вн"_ і "NKp. Голосі". Як-би вище на-
иу величезну транено|ітову картель, або бодай нзята общин їх Здається, що більшої іронії ведене перекласти якомусь чу-
лід спільне зараджування. й не може бути. Полишаючи ‘ жинцевІ' вже не робітникові, а

Сенатський Аомітет в Оттаві вже навіть запропонував, щоб вже TaKj ШТубацько-безсором- такн буржуєві, що душею й 
той спільний .жрид сададався а нятнайцятьох директорів вибра иі Вирази "Укр. Голосу", ске- тілом ненавидить свідоме ро- 
них в такому порядку: пятьох має призначити Сіпіар, нятьох pOBallj „рОТИ свідомого"україн-. бітництво, то він певно не по- 
федеральииі уряд, а відтак цих десять ди|и-кторів самі покли ського робітництва й фармер-1 віРив"би, шо ці слова були дру- 
чуть до себе таких пятьох, яких вважатимуть за відповідне. ства як "MOCKOBCbKj наймити", ! ковані на стоРІнках газети. Бо 

На зверхній погляд воно виглядає по “Демократичному", "московська газетка" (це про- такий Спосіб писанини пере- 
але на ділі криє в собі хитру лапку. Паніть така буржуазна ти -у р в.’’), або "Ройза” Люк- ходить границі всякої люд- 
ґажта, як віняупеґська "<І>рі, Прес" каже, шо ця пропозиція ceM<j>pr, яку поважають навіть ської гідности і приличности.
сенату віддає під повну контролю С'іпіара всі каяадійські за Ку.-іьтурні вороги, _ ми наве- Але шо-ж діяти? Вроїлося
лізниці, а тимсамим і повну монополь над перевозом в< іх про- демо деКиька зразків з “Укр. людині; шо культура, це ковнір 
дуктів. “Фрі ІІ|мч” наводить, як цей вибір директорів має від голосу" — “без лайок, в спо- ЧИКі кРаватка і окуляри на но- 
бутися: нятьох призначить Гіиіар своїх; других нятьох вибере кійніи тоні j чистою ’ народ- сі- 1 яке 8 неї Розуміння куль- 
уряд Кінґа і тріюх з них будуть симпатинами (читай — шеров ною мовою- Ось любуйтеся: ТУРИ- таке й розуміння журна- 
иямііі Сіпіар». Діставши Ч із 10 — своїх "прихильників". лістичної етики і естетики. А-
і’іиіаіі може бути певним, іцо ця вісімка вибере додаткових 'У№ісги Ьужать люловбнвцям і за- ле ми ціЛКОм цему не дивуе-
ііятьох .директорів також сіпіареьких “прихильників”. І.от вам аг^,ь^е3нв^^гр^', «і моси" Г,ривикли вже Хай ,ю" 
буде * спільний заряд, в якому нд 1у ди|>скторів 13 б\Ді* сіні -1 дігуріці пияків, шо дивлягься за тим, дивуються люде в І.вропі, для 
аі*ЬКИХ (ЯКЩО не ВСІ). аби не робити і чекають на чуже при-! НИХ ЦЄ НОВИНа.

Кали 6 цс стяло доконаним фактом — а таким воно нрав-;дбаие добро, щоби загорнути його в
свої руки, а того, шо придбав, висла­
ти на той світ до Леніна. Ідіть ви са-

О ■ л Ц Неї угоду зa -ta
В кожному ЧИСЛІ “Укр. Го-.всячину, щоби зібрати як найбільше

j тої маччни, навіть старт дівку про­
давали (по центові! за голос").

НеЙ"

З якими

Величезна скількість мишей 
на Одещині прийшла до Дні­
стра між Тирасполем та Дубо- 
Еарамн, кинулася н воду і по - 
реплила з радянського берега 
на румунський. Через кілька 
годин Дністер був вкритий ми­
шами. Тепер на радянському 
боці мишей нема.

Так доносять газети.
Видно, що не тільки капіта­

лісти, але її пиши ліпше лю­
блять “демократію", чим ди­
ктатуру пролєтаріяту.

Ділу довжезну статтю напи­
сав редактор "Кан. Українця" 
щоб доказати "Укр. Роб. Ві­
стям", що він таки збрехав і 
тому гіретенсії на отримання 
1,000 доларів не ставить.

і

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ, “Хто нам забезпечував ро­
боту як ми їііади до Канади”? 
— питає "Каи.-УкраТііГОЬ".

Французи! І тепер вони вас, 
єзуїтів, годують, навіть газету 
вам в українській мові вида­
ють...

Дехто каже, що це лише ка­
рикатура на українську мову... 
Але... дарованому коневі в зу­
би не заглядають.

Від себе-ж самого я подам 
І коротеньку справну вище, зга­
даним двом "патріотичним"

доподібно невдовзі стане — годі Сі шар дістане монополь на,
трансиортову систему Канади Годі всі працюючі мі нсро6и до Леніна, а нам фармерам;

а особливо фермері західної Канади, попадуть в цілковиту зави lo6pt жити на ао-1н , вас та Ва-
симіс.ть Сіпіара. Бо коли нині істнує іцс ніж цими двома за Шого Лтйби '... ( "Укр. Голосі" ч. 27 ) "валігурам”.
лізницями сикатака конкуренція, то після злуки цих за 
лі їниць під одним ііаряджуваяня* сіпіареьких директорів, зі «ваіііл ра» 
стале усунена всяка конкуренція між ними і настане мова, " прнм. складача) пише
т,кхіьна диктатура Сіш.ра. Тоді не спасуть фермерів н, пули, ^ бо видко ,дить всіх пі. 
ні їхні аполітичні юнії. сля себе самого j вкінці „е ди.,

Сенат, уряд і прихильники злуки цих двох залізниць вза вуємось реДактороеі “Укр. Го- 
галі мають в choix руках той адут, що, мовляв, дивіться, наша ЛОСу" щ0 „р0Пускає такий до- 
держввна залізниця приносить нам 00 миііонів недобору річно.] j^" ••’правдивий, річевий, без 
А це-ж втрата для держави, цей недобір мусить що |мжу покри лайок_ в спокійнім тоні" і пи-! світ ' алс ие ®уло ше |ГОдіб,Н0"
наш населення країни. Це правда, але чому є той недобір? |.акий - чистою народною мо-’ ^° .ви"адку„ 3 читачем "Укр"
Чому в Сіпіара и«- тільки нема недобору, але ще й є великі зи вок|.. Аде невже не найдеться В‘стеи ", 
осн? Це кидає підозріння, що державною залізницею й тепер хоч_би один культурніший чо-І ,тКоли роб1тник придбає 
вже зжряджухт, Сіиіарові "прихильники" і вмисно заряджу j який 3"верн\в-би увагу собі мале добр0, 70 ТЯЖКОЮ 
ють так. щоб віддати П під.конт|юлю Сіпіара, як "доброго го ' ’ редакторові шо він'"рацею власних pvK- ме спекУ
і • ..і. -| 1.1 їй " " І , ' , и -, ля цією коштом других і колисподаря .. побить з себе самого дурня? ,. , '

Тому працюючі маси Канади, а фермері західної Канади 11чить дописувачів одне, а до- в Робітника забирають хат\ 
огобливо иавнині бути на обачііоетн.- -Монополь Сдиіаранад.ці--зволяе га лайку і-брежно-на-іт2-"е за спек>лни,ю' а з нужди, 
лою трансиортовою системою Канади означає монополь над ці ь ((е загикнувшись. Розумі- 11,0 ме може заплатити гіодат- 
лим гоедрдарі-ькнм життям країни. Західна аі'рікультурна Ка- ється т irH0"pveM0 подібні1 ку" Зрештою, організовані ро­
нила тоді стане сіпіарською кольонією, а фермері стануть т> безсоромні напади і не дума- б|тники викУІІлять свому то- 
бнльцями залежними від милости цего величезного і прута. Сво емо оправдуватися з них, бо варишеві хат>’ а патріотичні 
їмн залізними пальцями він виссе тоді з фармерів останні соки.] це ж дака брехня, що в неї не адвокати ще поможуть компа- 

Боротася з тим новим наступом капіталу на . ною працю BjpllTb навіть і самий "валігу- "" пРодати хат> ^вого одно- 
можуть фермері тільки в спілці з робітниками. Наближають ра- Одначе нашу газету мита
ся домініяльні вибори — найкраща нагода стати фермерам і 1Н) ють теж в Галичині і на Укра- На Робітничих пікніках
бітникам солідарно до боротьби з замірами капіталістів. Не- іні тож хай довідаються там д,исн0 продають всячину, о- 
хай-же залунає між фермерами і робітниками клич: Спільними про -культурний" спосіб бо- крім «фкоголічних напитків _і 
силами іцюти спільного ворога! ротьби українських "патріо- ше не було випадку" аби П0ЛІ"

----- ---- тів" в Канаді.

всю
ці, Франції або Італії, чи в Туреччині 
Кенжлі ГІашГ-.

На закінчення Фенґ каже, що 
"так довго, як імперіялісти 
поневолюють мою країну", 
повторювання масакр, подіб­
них до шангайських є немину­
че. “Але є границі і нашому 
терпінню" — каже христіян- 
ський генерал.

А іцо-ж на це європейські 
христіяне? Вони є тої думки, 
що китайські христіяне не по­
винні мати границь свому тер­
пінню.

Китайський “христіянський"
генерал і європейські визи­

скувачі.

Орган комуністичної партії 
Англії "Воркерс Вікли” вислав 
каблєграму до генерала Фенґ- 
Ю-Гсіяига, так званого христи­
янського генерала в Китаю і 
попросив його написати стат­
тю про сучасне положення в 
Китаю.

У відповідь на це генерал 
переслав телеграфічну статтю 
до “Воркерс Вікли", а ця газе­
та розіслала копії цеї статті до 
кожної газети в Англії, але зі 
всіх газет помістила її тільки 
“Дейли Гералд".

Про самого генерала “Вор­
керс Вікли" пише, що ше до 
недавна його погшрала Велика 
Британія, яка недавно назива­
ти ного "Китайським Кромве- 
лем" і "християнським генера­
лом", а нині відмовилася помі­
стити його статтю тому, що він 
в ній викриває господарку за­
кордонних капіталістів в Ки­
таю, а з’окрема англійських 
капіталістів.

Генерал Фенг-Ю-Гсіянг в 
своїй статті пише, іцр Шангай 
є цілком під бритійським уря­
дуванням. Боротьба почалася 
в Шангаю з того, що

1. Пияка і картограя робіт­
нича організація 

і "валіґур”, а не терпить в се-
Ми не дивуємося, як якийсь 

(чисто народня викидає до

бе.
2. На чуже добро з неробства 

чекав ось хоч-би й минулого 
року ваш побратим Ковцун, 
що самий себе піс.іав на “той Хочете, бачити взірець укра­

їнської мови та правопису в 
“Кан. Українцеві", то перечи­
тайте “Перетику редакції" в 
27. числі. Редактор так нази­
ває своїх читачів:

"Я. Л. Толстой." “В. С. Мед- -~v 
форт". "М. С. Детройт". “І. Р. 
Радвей Сентер” і т. д.

Нещасний ана.тьфабетннк — 
з назвиск місцевостей поробив 
назвиска людей.

Мимоволі признають рацію.

Українські патріоти не лю­
блять більшовиків. Дуже не 
люблять. 1 сякі ті більшови­
ки й такі, Україну перше за­
надто московщили, тепер за­
надто українізують. А коли са­
мим патріотам приходитьсн 
щось робити, то вони беруть
з більшовиків примір, покли- “Англійський часопис "Фрі 
каються на них і... розуміється, Прес" опублікував третий з ря­

ду вигляд збіжа”.
А то кілько тих виглядів 

оти коло організації жінок. І збіжжя було цеї весни? 
шоб їх заохотити до органі- Бідачисько мав на думці ска- 
зації, вони пишуть, як органі- зати, третій з ряду звіт про 
зуються жінки на Україні під стан збіжжя, 
більшовиками. — Львівський

Або такі “квітки" редактор­
ської мудрості! та граматично- 
сти в “Кан. Українцеві":і думця.

ніяк того не втнуть.
Заходилися галицькі патрі-

ція приходила шукати їх на 
робітничі пікніки, бо знає до-

ІІІІІІІ 1ТІ II ІІІ/П1 "NKp. І олос виходить і гу- 5рЄ_ що цеї улюбленої "валі-НгІшАІЬ У КіА” биться- тому майбутньому, і- Гурами" “мамони"
сторикові буде тяжко найти j щ,ма "валігур". Але в патрі- 
ного “чистоту укр. мови . а отичних “валігур" вона шукає 
"NKp. Роб. Вісти складаються j в(дбИрае в цих місця на пік- 
і оправляються рік річно > н;к.
Всеукраїнській Академії Наук, і 

Ворога більшовиків і радянської влади, особливо українські в Книжній Палаті в Харкові, в 
націонал шовіністі! по цей бік океану, видумують ріжні брехні. Національній Бібліотеці в Ки- KPFC4X ЗРОСТАЄ
ВШИНЛЮТЬ НеСОТВОреИІ рІЧИ Про ПОЛОЖеННЯ В РаДЯШЬКіИіу СО-ІЇВІ, Так МИ ХОЧ ЦИМИ дрібними; КУ,Х К tLA!l Л ' протесту ЗО. травня,
юзі Роблять це вони стало, з дня на день, дурять себе і своїх нотатками допоможемо май- Польська преса з трівогою Вони (студенти) були цілком неоз- 
чіггачі» то “революцією" ГМоекеІ. то повстаннями, то тим. шо бутньому історикові познако- зазначуе зріст повстанського
цілий і віт ібі|іаєггь«н йти війною проти більшовиків. А джер митися з “перлинами народної ! руху на кресах, особливо у і a cTpjj we і5солютно неможливе.

Бо на- личині та Волині. Частина пре- в ІИ"Х студентів розпоч.-
“патріоти- си змушена визнати, шо зріст то стрілянину на росиз бригійськнх 

цих “перлин” не партизанського руху у першу властей в Шангаю. Деяких убкто на
місцн. деяких тяжко поранено".

IÉ там нема, як

ЇНСЬКУ КУЛЬТУРУ. “Новин Час" з 25. червня пи- Або “ціла полоса міжше:-В японській ткацькій фабриці в 
Шангаю недавно японський власти­
тель убив китайською робітника при 
таких обставинах, шо це спонукало 
китайських студентів до публичного

Мукденом а Владивостоком... 
вертає назад до кат. церкви". 

Ме люде, але полоса!

“Селянки Радянської України не 
тілько засвоюють собі, що раз більше 
нові здобутки культури в царині ріль- 
ного і хатнього господарства, але та­
кож приступають масово до ухасти в 
державно публичному життю.

/ вась //езцможни к.

За таку “українську мову” 
варто сполосувати редакторові 
те місце, яким він сідає, щоб 
писати статтю: А не каліч, вра-

травия, взяло участь показне число жий сину, за французькі гро- 
жінок делегаток, у всіх працях з’їзду ші української мови, 
брали вони участь на рівні з му шина­
ми. Особливо визначилися підчас на­
рад з’їзду селянка з Поділля, Порун, 
селянка з Одещини, Кукова і селянка 
з Волині, Котик. Всі вони представили 
злі і добрі сторони радянського пра­
вління на місцях І домагалися від у- 
ряду всяких змін.

В 9-му Всеукраїнському Зізді Рад, 
що відбувся цього року на початку

лш'итгька “Свобода” напікала була вже недавно, що анґлій мови*’ “Укр. Голосу *.
віть nb галицькій

У країнська норма сотня спсціядьно любить грати на інстнн- чній*1 пресі 
ктах нечіиоміїх народнії ма., том>* .іалюбки передруковує найдеш.
,ш російською чорносотенно*) п$мч«)ю такі брехні, як “Москалі ■ А по правді, це тяжка пра- 
побили в Академії Наук проф. М. Грушевського". Українські ; ця. Дуже не хочеться запля- 
жовтоблакнітакв < »мі ненавіиять Грушевського за те. що він млювати руки цим болотом, я- 
"' ишію.цих я більшовикам", самі вени розпялн-б його ,іа те, що кого в инших народів навіть 
він поїхав працювати на культурному по.-*- для українського свічкою не найдеш. Ось ше о- 
трудового на|юду. але брехливу вістку про його побиття пе дин зразок “спокійного тону,
редруковують з велікою охотою, ще й дають до неї свої ко без лайок і в чистій народній
ментарі. мові" “Укр. Голосу". Це вже

Навіть в цему випадку вони злостяться на радннчжу владу цише якийсь другий “валігу- 
не за мниме побиття Грушевського, але за велику культурну ра" 3 Гемн.тгонт в тому-ж 27. ськнх селян. Стоючи перед ли- *н_ Ви. без сумнЖу. читали в пресі, 
працю, що відбувається тепер на Україні під кермо*) радянської числі "Укр. Голосу": ; цем _ солодової смертй. безро-»* "**•

По ціїій Україні відбуваються тепер з'їзди культур . . Ібітні селяне масами ідуть до Н*ЛЬИІ ’1°ч>1
ВЖХ робтнків. Недавно відбулися всеукраїнські з'їзди науко 6ІІИечШ). , к> дшш- а на.
НИХ (Юбітинків К|)ає.«навстеа І [ЮбІТНИКІК освіти. ПІКО-ІИ Ще ші .„ЙОО-ІКЖ-ЮИНИКИ так вгаимоп. м! боротьбу З ПОЛЬСЬКИМ урядом. ли .ісце а так званій незалежній кра-
В ІСТО|)ІЇ України не буяла так культурна праця, ЯК тепер ПІД домрами, аж попріли Продавали! глитаями та поміщиками. ЗІ*? Уявіть, то таке сталося а Амер*-

ська ф.іьота пінта на Петроград. Курку.іенко.

чергу пояснюється ве.іичезно- 
ю сільсько-госполаркгькою крі- 
зою. яка охопила західні кре- публичному суді в Шангаю ін- 
си. Ціла низка господарств ■ спектор бритійської поліції от - 
зруйнована. Нараховується де- верто заявив, що він дав рос- 
сятки сел. що в весняні засів- каз стріляти на смерть, 
ну кампанію цього року не ма­
ли зовсім, змоги засіяти поле

ПРОЦЕС ЛАНЬЦУЦКОГО?Далі Фенг описує, що на
Дня 4. серпня у Варшаві по­

чинається процес посла Лань- 
цуцкого, що обвинувачуєтьсяВ особливій мірі втягується селян­

ка до суспільної та політичної роботи N комуністичних виступах на
мітінґах. Після цього процесу 

новий процес 
Ланьцуцкото «-Лодзі з анальо- 
гічними обвинуваченнями. Та­

ма сели-Від тоді почалися розстріли сту- 
дектіа і робітників в Шангаю, Ганко-

Голод. ЗЛИДНІ, безробіття 0X0- ву KlmoHj j в иншмх иісиеаостях Кн- 
ПЛЮЮТЬ десятки ТИСЯЧ україн- „ю бритійськими І ИНШИИН чужннші-

Вся Україна покрилася ріжниии жі- відбудеться 
ночими ортанізаишми. Часто-густо від 
буваються з'їзди та наради, на котрих 
обговорюється пекучі справи. З'їзди 
бувають районні або сільські. Остю- ким чином, навіть коли огірав- 
ніии часами відбулися такі з'їзди в дають Ланьиуцкого, Його 
Київщині, Подільшині та на полудні звільнено не буде.
України”. ----------------------------------------------------

влади . . му Китаю.
партизанських загонів і ведуть Чн жожліаіИи. щоб такі події ма-

Ґазетяр. Не забувайте про пресовий 
фонд наших часописі».Г

: " . .

У
українські Робітничі віспг. вівторок зі. липня і925.Сторона 2. Число 87.
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ТУГУТ ВИКРИВАЄ ДІЯЛЬ­
НІСТЬ польсько­

го УРЯДУ.щ
Недавний польський віие- 

преміер Тугут від часу, до ча­
су друкує викриття діяльно- 
сти польського уряду. Тугут 
виступив у Варшаві з доповід­
дю про політику польського 
уряду. Тугут стверджує, ЩО 
польський уряд своєю вну­
трішньою політикою довів 
країну до повної руїни. Міні­
стерство Ґрабського ламає всі 
Основні права людности, зну­
щається над конституцією. 
Головна властивість -політики

"...

ж à

І

Ґрабського із слів Тугу та це 
нехтування сой му та цінічна 
відмова виконувати зобовя- 
чання, що їх уряд бере на себе.

“На протязі багатьох міся­
ців мого перебування в міні­
стерстві Ґрабского, сказав Ту- 
і \ т. я нічого не міі зробити, 
нічого не міг виконати, бо на 
кожному кроці мені ставили 
перешкоди. Особливі пере­
шкоди ставили мені міністри 
внутрішних справ, освіти та ю-

г
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Найбільший сучасний американський робітничий письменник Аптон СІнкдейр,
Твір акото в. н. “Герой капітал)" починаємо містити в цему числі “У.Р.В." І стиція. Міністерство юстиції

вороже ставилося до всіх моїх 
пропозицій обревізувати стан 
польських тюрем. Коли я по­
дав пропозицію, щоб до скла­
ду польських судових органів 
додати представників нацмен 
шостей, міністерство юстиції 
надзвичайно обурилося. По­
чалася завзята кампанія проти 
мене, причому не зупинилися 
навіть перед провокацією.

Міністер народньої освіти не 
давав до розгляду проекти 
шкільної реформи на кресах.
У цьому міністерстві істнує та­
ка струнка система провокації, 
своєдумства, інспектури, що 
ніяким чином не можна було 
добитися зміни становища 
шкіл національних меншостей. 
Про міністерство внутрішніх 
справ нема чого уже казати".

Наприкінці Тугут змушений 
був признатися, що в кабінеті 
міністрів “ніхто не хотів його 
слухати”.  -------  ------- ——--------- 1

Перша група маидолінової оркестри при Укр. Роб. Домі в Вінніпегу виїздить дня 24. 
липня з концернами до слідуючих місцевостей:

Форт Френсес, Вест Форт Виліям, Форт Виліям і Порт Артур.
Перший концерт дасть в Форт Френсес в пятницю, 24. липня в Town Hall.
В суботу прибуде до Форт Виліям і дасть кілька концернів в цих трох місцевостях. 

Повертаючи назад дасть ше один концерт в Форт Френсес.
МАСОВЕ КАТУВАННЯ Українські робітники й робітниці вище згаданих місцевостей повинні не оминути цеї

ВЯЗНІВ. рідкої нагоди почути гарні українські народні пісні у виконанню вінніпегської української
“Роботнік” помістив отвер- маидолінової оркестри, 

того листа родичів політичних І Слідіть за оголошеннями на місцях.

*
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: !“УКРАНСЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 21. ЛИПНЯ 1925.Число 87 Сторона 3.

II ВЯЗНІВ, шо сидять у ЛОД31Н- 
1 ській тюрмі. У цім листі пові­
домляється про масове кату­
вання вязнів. Особливо поча-

йому 71.038 злотих — тежнТ" 
чого не заплатив.

Юзеф Киженіцкі. котрому 
визначено грунтового податку 
2,074 злотих, а маєткового 
7,851 злотих, не заплатив ані 
гроша. Малиньскому визначе­
но грунтового податку 3,441 
злотих, з чого заплатив аж 72 
злотих, а маєткового визнане- чі.
но йому 63,784 злотих, з чого Всі три обжаловані п^>ей- 
не заплатив нічого. Губертові шли 28. вересня 1924 року че- 
Любомірському визначено трун ський кордон. Чеська жандар- 
тового податку 11,674 злотих мерія арештувала їх і досі си- 
— не заплатив нічого, маєтко-' діли вони в слідчій тюрмі. Суд 
вого визначено 78,184 злотих, виправдав всіх трьох обжало- 
не заплатив ані шага і т. д.

Всі обшарникн рівенс^кого 
повіту заплатили в 1924 році 
всього 11 відсотків грунтово­
го податку, а маєткового не- 
заплатилн навіть 1 відсотку".

Отже пани забрали маєт­
ки, а влада дере з селян остан­
ню сорочку за податки.

З БОЛГАРСЬКОГО ПЕКЛА. І ЗАСУДИЛИ у: Дмитра Микити, В. 
Фрея і С. Сорохтея. Д. Микиту 
обжалевадо, що він ЗО. серпня 
1924 року вметрілом з револь­
вера вбив з наказу україн­
ської військової організації ди­
ректора семинарії Матвіяса. 
Фрея і Сорохтея обвинувачено 
за допомогу Д. Микиті в уте-

Джорнал" і “Бу^ртмн” лн Катувати після того, як по-стрінули градом куль і він був; Це вже завжди так водить-1той 
приму шений повернутися на- ся, що злодій сам краде, а на : написали, хоч той “діяч" для літнчні вязні зажадали, щоб 
зад в свій рів. другого пальцем показує. Ko- них чужий по національностн. було дозволено влаштувати

За якийсь час вистріли з ро- ли заглянеш до патріотичної а “Укр. Голос" хоч би словеч- вечірку на знак жалоби по 
ва затихли. Але жандарми все газети, то завжди там лоба- j ком згадав. Це-ж образа так розстрілеяому комуністові Ви­
ще боялися підійти блише, ду- : чнш наклепи на організованих ‘ ігнорувати “народного діяча", гелеві. Тюремна адміністрація 
маючи, шо Боримечка живий. ; свідомих робітників і фарме- Але до річи. викликала поліцію та салдатів.

На місце боротьби приїхав - рів. Глупі, безпідставні, бо не Коли ще істнувзла славнозві- Почалося катування політич- 
начальник гарнізона Лазарев.: мають ці “добродії" до чого сиа “народна торговля"', цей них вязнів прикладами та ре- 
міський комендант Карагонов вчепитися, не мають шо орга- “діяч” був менаджером одної вольверами. Катовано так не- 
і инші вищі представники крі- нїзованим робітникам та фар- з її філій. Коли “народна тор- людське що довелося навіть

мерам закинути. Але проте пи- говля" роспалася і фармері викликати карету швидкої до-
втратили всі свої вклади, то ломоти. Уже чотири тижні вя- 

боротьбі з одним робітником j А про своїх “народних дія- всі 'менадяС^ри та директори зні сплять на голій долівці, і 
загинуло шість жандармів і а- чів" мовчать навіть тоді, коли розлізлися по фармерських мі - живуть хлібом та водою, 
геитів тайної поліції. Загинув! цих суд засуджує в тюрму за стояках і позакладали там свої

власні бизнеси. Так. що це бан- 
Робітники не раз моглн-б кроцтво їх не діткнуло. Отже 

показати патріотам на шпаль- цей добродій пішов на Рен- у
їх власне обличчя, форли, А.тта., і там заклав собі І Сенатор Пастернак виголо- 

тільки-ж робітники не дуже то j склеп. В тій місцевости не б\ - сив 15. червняЧь. р. в польсько- 
тюблять таким способом вою- ло банку, тому збіжева компї- му сой мі промову про те, як 

і вати. Але часами таки треба нія пересилала йому чеки для польські поміщики платять по- 
панам показати їх власну че- виплачування фермерам. А він | датки. Ось як:

І так їх “виплачував”, що ком- 
В Алберті недавно тільки і панія потягнула його, 

що вийшов з тюрми "народ-і божого", до суду в Едмонто­
ні, а там йому вцідили шість

Один робітник з Софії (Бол­
гарії) прислав листа дб робіт­
ничої июйорської газети “Но­
вий Мир", в якому МІЖ иишим 
ось як описує панування бур­
жуазії а Болгарії:

“28. квітня 1925 . над досвіт­
ком почалася божевільна стрі­
лянина в містечку Буліиа Ліва- 
да. Поліція одержала відо­
мість, шо в одному з будинків 

.находяться “підпільники”.
Коди-ж жандарми попробу­

вали увірватися в той буди­
нок, і* зустрінули стрілами з 
рушниць. Після довгої бо­
ротьби жандармерія таки до­
була дім, але її довелося поча­
ти нову боротьбу на нових 
позиціях, за домом. “Підпіль­
ні" робітники заховалися в 
глибокий рів і енергійно від­
стрілювались. З тяжкою бідою 
вдалося жандармам окружити 
робітників.

На місце боротьби поклика­
ли спеціильиий-штурмовий від­
діл війська з бомбами і двома 
гарматами.

Перестрілка тягнулася бли­
зько 12 годин. Ціла околиця 
була захвачена відділами вій­
ська ! агентів тайної поліції.

Але опісля виявилося, шо в 
рові заховався тільки один чо­
ловік, робітник Олександер 
Михайлович Боримечка. Що­
би змилити жандармерію, він 
безпереривно стріляв і всі ду­
мали, що в рові е цілий відділ 
революціонерів, 
міг зі свдго рова бачити кож­
ний рух ворога (рів був на 
горбку) і його самого кулі не 
досягали. Коли-ж скінчилися 
йому патрони, він попробував 
з двома револьверами в руці 
пробитися через перстень вій­
ська і шпійонів. A.lf його зу-

, •
ваво і цанківшинн.

Слідство виказало, що в тій і шуть. наних, але прокурор зголоенв 
зажалення неважности.

В. Фрея і Сорохтея випуще­
но на волю, Микиту задержано 
в тюрмі.1 злодійство.і Боримечка... ЯК ПОЛЬСЬКІ ПОМІЩИКИ 

ПЛАТЯТЬ ПОДАТКИ?
ТЮРМА НАРОДІВ.

В 1924 році було в подь- 
I ських тюрмах 33,750 вязнів. З 
і них за один рік вмерло 920. Це 

ЧЕСЬКИЙ УРЯД ОПРАВДАВ урядова статистика.
ВЬІИНКІВ УКРАЇНСЬКОГО 

ХРУНЯ

Дня 18. червня ц. р. відбулася 
перед судом в Густі, на Закар­
патській Україні, росправа про 
ти українських студентів уні-

В місті Варні шпіони на­
брели на .сліди комуніста Ко- 
сабова. При спробі арешту Ко- 
сабов відстрілювався і кидав 
бомби. Поліція підпалила дім. 
в якому находився KocaoViB і 
не переставала так довго 
ляти, доки з горіючого будіін-! 
ку не донісся останній стогін 
конаючої жертви

тах газет
>

“Коли бідний селянин не 
“раба встані заплатити податку, то 

приїзджає секвестратор і за­
бирає найконечніші в госпо­
дарстві річи —- плуг, борони, 
хомут, сірак і т. д., а коли об- 
шарник не платить податку, "то 
про примусове стягання її не­
чуте Польські поміщики на

■ j сноту.
ВИМОГА ВИДАЧІ ПОСЛА.
Прокуратура внесла в еоіім 

вимогу на видачу посла неза- 
лежньої селянської партії Го­
ловача та Білоруса Рогулі.

ний діяч-', бувший член ал-
бертійського пар.тяменту* Від- місяців. Тепер сидить в Форт 
сидів шість місяців за “щиро Саскечеван і виглядає з-за ґра- 

В місті Плевні 24. квітня зго- народну Працю". І тільки тойтів, як щур з пшеничної му­
рів будинок міської управи, вийшов, другий заняв його мі- кн. 
міський театр І міська бібліо- сце. Це певно тому, щоб албер- 
тека. Газети, що принесли ві- тійській тюрмі не було кучно 

були- за українськими “народними 
Це свідчить, Діячами

ЗВІТ Ц.В.К. КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ,А цей "добродій” великий 
іТатріот! Більшовиків лаяв (й 
тепер певно лає), богу молив­
ся, робітничо-фармерської ор­
ганізації не любив... Одним 
словом “народний діяч" ще й 
український.

кресах взагалі податків не пла­
тять. В рівснському повіті на Комітету Комуністичної Партії Канади копію звіту Ц.В.К. К ІТ. 
Волині з 48 поміщиків груп- К. за конвенційний рік з просьбою перекласти його на україн- 
товий податок заплатило в ма-|ську мову її надрукувати в “Українських Робітничих Вістях”, 
ленькій части всього 27, а ма-

Иаша редакція отримала від Центрального Виконавчого
стку про цю пожежу, 
сконфісковані.

І дивно, що “Укр. Голос" а-іцо пожежу вмисне для прово­
кації зробили самі агенти тай- ні слова про це не згадав. Він 
ноі поліції, бо в звязку з по- бачить, що на Україні роблять

більшовики.

Звіт дає детайльний огляд діяльності! партії за минулий 
єтковнй лише 2, решта не за- рік і є призначений на те, щоб всі члени і відділи партії 

і чомусь "Укр. Голос" про платила 
цю подію ані словом
дав. Хоч би коротеньку біоґра- значенр грунтового податку 
фію тобі помістив! А на чесних 6,203 злотих 
робітників і фермерів то пів- платив, маєткового визначено 
милеві пашквілі виписує зі ф 
своїми псотниками.

оснон-
нічого. Так наприклад но його простудіювали і персдіігкутунали та приготовилися 

не зга- Адам Любомірскі, котрому на- до надходячої партійної конвенції.
Ввіт в досить довгий і буде поміщений в кількох числах 

і нічого не за- “Українських Робітничих Вістей". В слідуючому числі нашо- 
шо часопису рознічнетьен друкування звіту.

заповняє свої 
шпальти пашквілями на укра­
їнських робітників в Канаді, а 
про українського “народного 

Со- дія>ій”, якого замкнули на 6 
фію, прибуло 25 кореспонден- місяців до Іванової хати за кра- 
тів чужоземних буржуазних діж фармерських грошей, ані 
газет, з яких багато находить- словом не' згадає. Англійські 
ся на службі крівавого уряду едмонтонські газети “Едмон- 
Цанкова. --------------------------------

Г жежою були убиті і арештова­
ні десятки людей.Боримечка

t
і В столицю Болгарії
І

♦

Коротка подорож пандолінової оркестри.hpimiwa.

Вегревил, Алта.

і-# то роскошують, як пани цих усіх роскошів, або 
занадто тяжко бідують в неволі у сих машин.

Невтомно та яскраво, барвистими, свіжими 
фарбами пише Сінклейр свої малюнки правди­
вого життя людського, що його на своїй бать­
ківщині бачить.

далеких істот, що в шовки та оксамити зодягне­
ні, в блискучих палатах байдикують,

“Щоденно розмальовує бляшанки для кон­
сервів молода дівчина — годує матір, трьох ма­
лих сес~ер“...

“...Там було дуже вохко; у всій кімнаті не бу­
ло сухого кутка, щоб ноги поставити. Вся ро­
бота старого була ходити з губкою, настромле-

іцо вони мусіли закачувати руки по лікті при ро Ґ 
боті; руки у них аж біліли від морозу, пальці; 
дубіли й через те були часто нещасні випадки".

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕА. СІНКЛЕПР. 1)

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарської о письменни­

ка М. ІРЧАНА“Найгірше було робітникам у тих відділах, 
де варили мясо на консерви, топили з него : 
смалець і лій, з непотрібних охлапів і всякої 
покиді робили екстракти й порошок для угно­
єння землі. Цих відділів ніколи не показували 
стороннім, бо сморід і дух там були нестерпи­
мі. Працюючі мусіли мішати і перекопувати 
варево у величезних котлах, перебігаючи по 
кладочках, а стояла там така густа пара, осо-і 
бливо зимою, що люде мусіли всю свою увагу 
звертати на те, щоб не послизнутись на мокрій 
кладці і не впасти до котла. А все-ж таки тра­
плялося часто, що падали робітники у котли і і 
тоді виймали звідтіля тільки розварені частки 
їх тіла. Иноді і не виймали навіть — бо дарем­
на праця.

І варились вони по кілька днів... А з фабри-1 
ки випускали у бляшанках знаменитий очище­
ний дургемовський смалець"...

А як вони живуть, ці герої праці, властиво 
як перебувають ніч і отой один день на тиж­
день, що святом зветься ? Де живуть вони?

В тій частині міста, де все було темніше та 
чорніше — і будинки, і дерева, і трава, все бру­
дне та миршаве. І важкий прикрий дух і гомін 
від величезної сили худоби. Оселя їх — ряди ! 
одноманітних та понурих домів; улиці небруко- ! 
вані, кальні, у вибоях, калюжі з гнилою водою.. 
і над усім панують височезні димарі з чорним 
димом...

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад і передмова: Н. Романович.
Коли перегортаємо сторінки повістей А. Сін- 

клейра, перед нами мов живі стають люде, що
їх навколо себе бачив він: люде-робітннки, що пою на жердку, й витирати діл та чистити ля- 

ПЕРЕДМОВА. в ненастанній тяжкій праці на сухий шматок ли, через які спускали всяку покідь і непотріб з
хліба світу сонця й знання не бачуть, а проте верхнього поверху. Професійне отруїння, кров 

Роскоші, пишнота, веселе безжурне життя в не ГубЛЯТь образу людського й людської чуло- і болячки та рани ту щоденна річ", 
мармурових, вистелених килимами та визоло- j 
чених палатах... 
животіння в темних кутках, 
льохах...

*- шо недавно вийшла а друку? 
Якщо неиаеіс П їм самі, або 
ваші знайомі, ю постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, *к аи пе­
речитаєте It Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
житті робітництва в А першії 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінне.

Письменник М. Ірчаи сам 
режив війну І вірно описує id 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб,

І
І

“...Приставили Марію до Хорих і дохлих туш, 
І люде паразити, що ненастанно святкуючи, але тепер біда примусила її до такого огидно-

ку лаючись в роскошах і в морі поту, крови та го діла. її заперли в один з таких кутків, де ні-
сліз людей-робітників, топчучи для своєї вито- коли не буває соняшного світла і куди ніколи

Дрантиве, брудне лахміття, що крізь нього дИ, для своїх примх сотні й тисячі людей, ту- не заглядає стороннє око. Під нею були холо-
світить худорляве тіло з безсило опущеними блять образ людський, на звірів-хижаків ста- дільні, де заморожували мясні туші, а над нею
мозолистими руками .та кволими, босими, на- ють подібні. б\в відділ, де варили мясо. Отже мусіла вона
Тр\дженнмн ногами, і шовк, і оксамит і блеск м- іий тень стояти ня хоюіній як коига ЧОЛ1Н-
внпешеннх ру к відгодованих пик, і дзвінкий І Відкриває занавісу повістяр і веде нас в не- ' „ Т та„пар„ло, ш’0 аж млосно ста-
и.-сьіий ситий ги>< - три (повість Нетрн з життя американських , 1веселий, ситий сміх... робітників), повні злиднів, визискування та “л0- мусив вона там від ранку до вечера

важкої праці життя робітників в різних. Жах обчищати «тн, фунт.в того шкідливого мяса 
та розпука обхоплюють тут нас. па кожному 1Д 
кроці. Па кожному кроці тут страшні малюнки
з життя людей, що працюють для того тільки, палювалась і там було страшенно холодно, так
щоб їсти, та їдять'для того, щоб працювати та як на ДвоРБ тепло було тільки у тих відділах,
ще її сплять в тісноті, брудним шматтям вкриті. ле ваРили ' топили мясо, у всіх инших пра-
в холодному задушливому лотові. цюючі дуже терпим від холоду Й часто засту­

джувались. бо доводилося робити без курток 
Сонце! Вони ного ніколи не бачуть, не для j жилетів, а иишим навіть в одних сорочках і з

гати ми руками. В убійній камері кров пример- 
Нйм не дихають вони, ці- зала до рук різників; холод бував такий, що не

сти...
і тяжкі злидні, напівголодне

вогких, холодних

бо цілі книжка написанаГїяні бенкети в теплих покоях, в морі квітів 
та вина... *і

чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
nanept окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виск.іаються книжки за по­
передню! надісланням гроше*. 
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми восилв-

голод, голод страшний, жахли­
вий голод, що ду шить своїх жертв по брудних 
договах... Такі протилежносте такі контрасти.

“Убивна камера (де худобу убивали) не о-

такі су перечности життя людського подає нам 
в повістях своїх А. Сінклейр, видатний амери­
канський повістяр.

Ці суперечносте ці контрасти в батьківщині 
повістяра, в Америці, в цій країні свободи, в цій 
країні чудес, що до матермиьмоіекультури та них воно! 
техніки, особливо гострі, особливо яскраві.
Саме тут, в країні газу, пари, електрики, надаєм- коли і ніде! Книга! Вона ім не потрапляє до моярга було притулитися до стіни або торкну- 
них та підземних шляхів сполучення, та вели- руде, та її коли її в руках тримати?! Праця, пра- тися різака-ножа, бо шкіра з пальців лрилипа- 
теиських будівель і машин — те або занад- ця, гірка тяжка праця на користь тих чужих, та до них. Але найгірше для різників було те,

тм на таку адресу:
Ukrainian Labor ïfewi 

Cor. Pritchard * McGregor 
Winnipeg, Man.

Свіже повітря!

. (Далі буде.)
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Toe Петро Сіфеїм нбрак u à- ашіш мм, ш 
сту ч ЯСІ ЩШ 
Петро Стефамюь

Тле Ф ксрммчмвД іібм» ма неп ч 
*469 ял мрееовм* фонд 
Ф. ксремчеей

Рос хол*Т и Лан Гш мбреда мсту ч Я Прибав» їм ишргои перелп иінвьн ГОСЬ&А ДО ОДНОСЕЛЬЧАН З ГО- 
$62*96 лмш -У РВ' І км ньаиргиб дав "Ро РОДИМЦІ ПОВІТУ ГОРОДЕНХА.і* ух pim Сят 

$200 сен* робтшчЙ щесі Підмесім вае Люїей
КЛВ. «Сі разом товариші' робітиикм і Березень

41# на мршап $2 00,
Пресового. фонду зібрано

.........  3# 91 $80 00. Придбано 17 мовфЛЙМВ ЩЩЩШШЯ
..........  161.23 Відділ чнсдить 24 члени і nu 1 і за ”ое,т> Горо денна, [єднанні, мер­

ії! 22 ,дег дою ■■■■-»- мюа АО моїх юхдрншіе-одмоседьчан
......... 248 26

І
Я. Юрко Глрлсммик. з села Городим-

іКвпеньА Геаь ...
М Мша« -

І % киш що силя
Хай жіноту, Л’цміійсмі Робгтнмчі Трівень 

Вісти”! Хай жис жіночий журнал “Ро- Червень ... 
То*. І Короечу* дібрав на дкг. ч бітммжя: ХлЛ ник Товірнсдво Ухра

ІНСЬЖМЙ Робітммчо-Фврмерськмй Дім1 
Всім жертво давшім щира водява 

З товариським привітом.
За Травневий Комітет.

Василь Гунька.

..... $1.00 і до. всіх тих товариші», що мене ш-
Фінансовий звіт віддих предстаьля- ють, щоб допомогли мені виїхати до... $175Ралом

шпиталю в Рочестер, в Злучених Дер­
жавах. і вилічитися а моєї дороби. 
Я дорую на горло вже гоїть дії; три 
роки той у зало жиди мені лікарі труб- 

^ ку в горлі, але вилічити тут не мо- 
і 25 ЖУТк, Говоритися не можу, болить 
8.00

еться так.Разом ... . і.ттеоЮ6 на пресовий фонд
L Коропчук

Тов. Г. Мех зібрав иа .тісту я.. 4470 
$100 на пресовий фонд

» г «“

Тон. їмн Плавунькн* ибрав «а лі-Н ХаввгжмР, ЛігроФі. Мни 
Я Химхьжмй, Дчибдебм. Сих

$100
100 сі> ч. 2496 на аередплаїу $4 00.

Приходи..... $1.00 Повторення
$1.973.81 Гоивха з 1924 р

.. 1.790.60 Січень ..................
________ Лютне ...............

... $19 43 

.. . 72.77
Прнхохн .
Росхохн . .

на нрес'денА фонд100
Петро ^о*ч )х. 1er Кмдхмин. М#н 100 І» ПдджтиххмД 
Петро Ьмемькмб. ШумсОнер. Омі 100 
К Крмчун, Тіммтис. Омі 100
С. ЛамхМ. МРшеаводіс, Мти 
Імам Бдамм» Криме*. Схем 50

■Шін^в. ж

.... $гооТов Нмнола Рнбчхж обрав $ 18121 Березень 
Квлень . .

Зал потверджений контрольною ко- Травень 
місією.

Остае в касі мене в день і в ночі без перестамку
........  -839 і дуже мене ця хороба мучить. Оди-
.... 156.08

... сту ч. 4154 на передплат) $406 Тов Петро Спаскж зібрав на ліст> 
ч- 318* на гтрес»*вий фонд 

• • 5® Петро Соасюк

Лосмарн Адгтж.
на пресовий фонд 

Микола Рмбчтк . нока рада, що мені осталася, то поїха­
ти до шпміалж> в Роме стер. Але я не 
маю грошей, бо все витратив на дь 

$4)8 52 хзрід і на своє нужденне життя. То-

$106 Товариші і Товаришки!
Посилаю Вам суму $50.50. яку при­

дбано старанням місцевої о Відділу 
ТУРФДім в місяцю травні в користь 

50 пресового фонду і передплати нашої 
50 робітничої преси.
50 На передплату "Робітниці ‘ зі- 
50 брано ........

На прес фонд “РобігннцГ ........ 3.50
• Пресовий фонд і передплату на На передплату "ФЖ * ................. 4.00

"5 "Робітницю ’ і "Фармерське Життя" На прес фонд “ФЖ" ................... 1 00
б\де покьповано по дрібно в тих-же На передплату "У P В ....... 22 00

1660ЧервеньПетри Пурмч. КдаЙмавс. Слеш. Н Балай, секр.-скарбник.Петри Кодам, Кеморв. Онт . ач 50 Тов. А Качмар обрав на .вісту н. 
2541 на передплат) $4 00.

на пресовий фонд 
А Качіфір
Т. Костжію* ..........
X Савчук ................
Г. Золоіовус is ..
Н ЛоИКОВЄЦЬКИЙ

Л. Кисляк ........

Тов. ."1 Гакмаи зібрав на дієту ч. 
2056 на пресовий фонд 

$2 00 T Гакман
50 Іван К а трюк ..............
2$ О.іександер Качор ........
25 С. Токар.............................

Разом
му і звертаюся до своїх товаришів- 

$85 60 односельчан і до нншнх тих, шо ме­
не знають, щоб допомогдм мені ви-

ФІНАНСОВИП ЗВІТ. Росходм.НА ПОМІЧ РОЬПНИЧІП ПРЕСІ 

Моитрежл. Кис.
Березень

Травень 
Червень . .

Колгорст, Алтж.
12.75 Учитися, а ■ ніколи не забуду це! до­

помоги і на завжди буду за ню вдяч-
Фінансовнй звіт відділу ТУРФДім в 

Колгорст. Алта., за минулий піврік 
представляється так:

Приходи:

Готівка з минулого року . . . . $ 7.07
Січень ..........
Лютий ..........
Березень........
Квітень ........
Травень ........
Червень ........

$4 50Дорогі Товариші!
Робітничі ортамізаціі в Мош реалі 

закінчили свою травневу кампанію в 
користь робпммчо-фармсрської преси 
в Канаді Після звіту з травневої 

в корнет ь~ матої 
преси $41750 чистих грошей. Коди

... 2350 
... 7670 ннй.. 25

Юрко Гарасиммк.
106 I.isgar Аv <\.

Winnipeg, Man.

105 46
-25ф Юрч>к

.......... 25В . ........ $307 68На прес фонд "У.Р.В. ............... 15.50кампанії вплинуло 25А. Бойко 
Р ФорИлП

V 87.63 ПовторенняПресовий фонд в сумі $129.41 вплн- 
—— мув з слідуючих підприємств:
$4.50 3 представлення “Степовий 

Гість1’ ........
З представлення “Суд над незор- 

ганізованн юнаком" відограно-

... 25
$308.52;$50 50 190.30

58.70
28.05

взяти ви увагу теперішні тяжкі часи 
коло робітників, то вислід кампанії t 
безперечно успішний Успіх кампа­
нії завдячуеться пятьои робітничим Тов М Миндус зібрав, на лісту ч 
організаціям в Монтреалі, які брали 2543 на передплату $4 00. 
в ній активну участь, а то: Відди на пресовий фонд:
У яр Секції Ком Партії Канади. Від- Мих Пиидус . 
дід Ліги Кой. Молоді. Відділ ТУРФ- 
Дім, Відди Жіночої Секції і Відділ 
Р.З.ТГ В користь преси в йог рано два

Приходи . 
Росходи . ^гемилтонським робітникамПередплата і пресовий фонд для 

$38 94 ' • робітниці" і “Ф Ж." буде поквітова- 
но в згаданих часописах.

3.25 ДО ВІДОМА.$ 84Остае в касі .

М. Спіжарський.
і олова .

3.25Тов. Л. Мигович зібрав на лісту ч.
го ,'іігою Ком. Молоді ............ 33 24 2316 на передплату “У.Р.В." $22.00.

З розігранки в льокали ............... 7 90

1. Меленко, і 
секретар.

Цим повідомлявмо всіх робітників 
і робітниць місті Гемклтону й околи­
ці. шо Відділ Товариства Український 
Робітничо-Фермерський Дім набув ду­
же гарне місце для устроювяння пік- 
ніків-про гульок.

Це місце положене в віддаленню 5

$378.25$2 00 На пресовий фонд 
В. Педеховський .
Л. Мигович ..............
П. Гевко ............

Тов І. Яб.іонський зібрав на лісту 3 предсіпалення 
ч 2542 на передплату $4 00;

представ-тення Драмгурток виставив иа пресовий фонд
ШТУКУ “СтПоДй rien. , І ЧОІ-. було 1 я^,л,,нськнй червня

чнст*0 приходу $3894 Комсомольці Тог д еремко зібрав на лісту ч. Від Відділу Ліги Комуністичної 
кілограми представлення “Суд над не- ]Ш на передплату $4 00; 
зорганізованим юнаком з якого при- м „псовий фонд 
ходу було $3.124 Відтак Комсомоль- д Тремко 
ні ставили цю саму цру ку в Лашіи.
Кве., ле приб\тку було дуже мало, бо

$2.35. Треба признати, шо від- 1046 на передплат\ $4 00
На пресовий фонд:

. $2.50 
2.00

в ід от раною в Росходи

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.Лашін ...........................................
Від жіночого Відділу ...................

$2.00 3 розігравши на пікніку дня 21.

Січень ........
Лютий ........
Березень . 
Квітень .. . 
Трввень 
Яерве

1.00
1 001. Лслявський .

17.00 м. Окраїнець .
В. Ставоровський . .4 

25.00 м. Онишук ................

Медіка, Ман.
1.00У.

Центральний Виконавчий Комітет миль від Гемклтону. в околиці Чер- 
7 70; ТУРФДім отримав від відділу в Me воної Гори (Red НШ). Під нею 

11 ~ діка. Ман. листа такого змісту. Червоною Горою пікніки будуть від-
$V48.00 Дорогі Товариші!

Цим повідомляємо Вас. що наш бу риші і товаришки, слідіть за оголо- 
динок згорів в ночі з 1. на 2. травня шеннями, в яких днях ці пікніки 6у- 

$178.25 Першого травня відбувся у нас діто- дуть відбуватися.
.. 348.00 ч„й концерт. Пр закінченню всі при Робітники й робітниці, що жиють і
------------сутні розійшлися домів. В ночі з не працюють в фабричних задимлеїшх

Остав в касі ......................  $ іЮ.25 відомої причини стався в будинку на- містах, повинні хоч час від часу по­
вного віддму вогонь і на другий день їхати літом на свіже повітря, поди­
рано там де був будинок лишилася хати ним. відпочати на лбні природи

серед зелені, між дереваїф над чи- 
Товариші! Ми відносимося до Вас стою водою ріки. А це місце, яке я 

з просьбою допомогти нам збудува вище згадую, е таким, 
ти новий будинок, бо ми самі не є в Крім того, на пікніках Відділу

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФ-; силі його збудувати. Асекурації нам ТУРФДІм будуть ріжні забави, музи-
ДІМ В ОТТАВІ, ОНТ.

1 00
1 00

........ 1.0Ô-4------  К. Р>дик ...............
$129.43 д Крашевський . 

... 288.05 і Лазечко ............
буватися через ціле літо. Ви, това-$1 00

Придбано на лісти .
1.00 Разом
1.00Joe ілія Псржлл зібрав на лісту ч. Повторення1.00------------ І. Михайли ж .........

Загальний прихід виносить $417.48 к. Кулик ...............
В. Лехнмк ............
Я. Осадчук >.....

.... і 00 приходи 
50 Росходи

лише
діл ЯК м багато юши старім є до 
праш в травневій кампанії і навіть Ілія Пержул ... 
з своєї каси виасигнував на пресфонд Мико.та Мидалюк 
$25.00 Найбільше передплати і п^>е- Ге--Л"Р Худик 
совою фонду зібрав т Р. Беркита з 
Л K М . бо зібрав всего разом $46.00 
За ним слідував т Карвацький, котрий 
зібрав $38.25 Декотрі товаришки да­
рували річи на розігравку. з яких 
вплинуло $24 90, як таком відділ Жі­
ночої Секції виасигнував з каси $5.00.

.. ./$1.00 сімнайцятьОтож х цих чотириста 
40 доларів і сорок вісім центів посила- 

€мо до редакції “Укр. Роб. Вістей 1 а
------ всім жертводавцям і всім тим товари-

• $1 65 шам і товаришкам з ріжних робітни­

ці

... $15.50Разом ... Д. Жмурчик. 
секр.-скарбник. І

П. Марусик, 
голова.

То*. Петро Козлик зібрав нА лісту 
ч. 4466 на передплат) $4.00.

На пресовий фонд 
II. Козлик ....

Всім жертводавцям шира подяка. 
З товариським привітом.

Л. Миювич.

лише купа попіл у.Контрольна комісія:
І. І'аврнлюк, 3. Костенко, В. Чиплик.

них організацій, шо так щиро працю­
вали для добра своєї дорогої преси 
Травневий Комітет складає щиру то­
вариську подяку.

Хай жне наша робітнича преса!
За Комітет.

А. Качмар,

$1.00 Біифейт, Саск. Ми провадили вже ка і можна буде гарно забавитися іне вистарчить.
просвітку роботу й діючу школу. Хоч потанцювати.

Дня, 7. липня відбулися квартальні ^ не мали відповідного вчителя, але їхати до того місця треба ось як: 
збори відділу ТУРФДіЯ в Оттаві. Звіт, все_ж таки діти вчилйся 'української беріть Гримсби кару І висідайте на 
за другий квартал представляється
так: відділових мітінгів 7, адміністра- ijep43 ц.в.К. ми звертаємося до всіх пікніку. В обидва кінці тмкет коштує
ційних 3, спеціяльних 3. відчитів 2. віддідів ТУРФДім допомогти нам. що 20 ц. Або беріть міську стріткару І
відевнтковано день 1. травня, \стро- в силі_ Ддщо з асекурації, дещо трансфер до Бортонвил стріт-кари і 
єно 1 забаву 3 пікніки. Часописів за ми cai4j а деяка поміч з боку і ми ЇАьте аж до кінця, а там ще 7 мінут 
останніх три місяці розпродано за будемо мати новий будинок, школу ходу тою самою дорогою. Цею до- 

15 їнській робітничій пресі в Каналі м"ИІІЛ . , травневою еввта $10 75 літеРатури 33 $90?’ лл” страй Для наших дітей Бо не так ми зі- ротою буде вже Коштувати лише 5 и.
_ Свідомі Гчесні українські робітники з^^емсТ 1з00 ьуючид -а»н.р» - Нов.й Скоши ви- сталн „окривджені, як наші діти. І в один бік.

Разом....................................... ,$1.15 і робітниці в Канаді віддають себе „тесового фонду (збірка) ........... 5.70 сллно $5"37 . Для них ми хочемо знову побудува- Вступ на наші пікніки aUumE
Ібірка на ліспі на передплату і пре- щиро до праці в користь нашого про- Передплати на “Робітницю" .... 3.00 шансови звіт. ти школу. Тому й звертаємося до Гіриходіть вкнайчисленніше.

соамІІ фонд 5 P В Тов. С. Гуменюк зібрав на лісту ч нодиря, котрий веде угнетених і ви- , ______ Приходи: ^ас 33 Д°помого,°-
Тов. Роман Беркита зібрав на лісту Ц90 иа пресовий фонд: заккуванні рабів тої вчасного капіта- разом ,.. $52.45 Квітень .......................................... $1 38; 3 товариським привітом,

,Стефаи І уменюк ................... $1 Лу до майбутнього нового життя, до Травень ............................................ 17 ЗаДітач, Я. Кулик,
комунізму. Отож ми як гурток зорга- 3 товарнеькиАі привітом, і(ервень ......... 91 голова. секретар.
нЬованих і клясово свідомих робп- За ПРФДш*
ників в Веланд зрозуміти наше зав­
дання в цьому місяцю і взялися до

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $52.45, що впли­

нула з травневої кампанії в користь 
пресового фонду і передплати. Відділ 
ТУРФДім в Бінфейт старався по змозі 

Веланд, Онт. помогти нашій робітничій пресі і у- 
ч строїв для тої цітн кілька підпри-

Тов. Ст Якобчак зібрав на лісту ч. 
4454 на передплату $4 00.

На лістч ч 2638 зібрано на перед­
плату $8.00.

Зага-тьний звіт з травневої кампа­
нії представляється так:
Переїла та на “У.Р.В" ..........  $105.00
Пресфонд на “У.Р.В.'' (на лісти) 81.60 
Пресовий фонд з підприємств 129 43 Тов Нико.іа Савчук зібрав на лісту
Передплата на "Ф Ж.'' ........... 13.00 ч. 3204 на пресовий фонд:
Пресовий фонд на “Ф. Ж." .... 600 д Бусько .............................
Передплата на Робітницю ^0 50 ф рибчинський 
Пресфоид на “Роб" (на лісти) 4195 Ст. Хатенюк .........................

Д. Ярушевський.
До школи вчащало 23 дітей, етап 39 і це буде якраз коло місця

Товариші!
Нам відомо, що місяць травень був 

.25 місяцем несення помочі нашій укра-

............ 50
.25 Фінансовий звіт представляється

Ілія Пержул
$417 48Разом

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. 
В ВІННІПЕГУ.ч. 250 на передплату $14.00;

аа пресовий фонд:
Роман Беркита 
їв. Ю. Кулик ...
Л. Пьонтек ...............
С. Косїнський .. ..

$350 Тов. Ю. Бараниця зібрав на лісту 
2 00 4321 на пресовий фонд:

. 777771. 1 00 Ю Бараниця ...- ------------—$1
100 :М. Мокринський ............................. 1
109 Роман Беркита ................................. 1

.............. 1 00 Т II...........................................................
1 00 Ник. Осіафійчук ...............................

.....................50 3. Замрика .
50 С. Навроцькнй ....................................
50 Марія Кобернік .............................

......................50 Н. К.................. .........................................
50 М. Мритнс ............................................

.....................50 Фомдав..................................................
.......... ........... 50 1. Сксйчук ............................................
. 25 Реіорійчук
.......................'25 В Л ..........

--------- Е. Снерсчиш
...............$14.25 С. Козак . .............

Р.О. Medika, Man. Оцим повідомляється всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т. в Вінніпегу, що місячні 
вкладки припинається кожно­
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

Ф. К. Разом ..../ $186.76

ПРОСЬБА ДО ТОВАРИШІВ ОДНО- 
$107.71 : СЕЛЬЧАН СЕЛА ЖИЗНОМИРА 

ПОВІТ БУЧАЧ.

Росходи:праці, не оглядакічпсь иа наш мало- 
чисельний гурток.

Вислід нашої праці в місяцю тра­
вні в користь нашої преси предечаю

ЗВ1ТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.С. Беркита
І». Петельки ..........
Г. Кавчук .................
М. Керничний 
Ьасмлишин .. . 2....
Ковальчук .................
Рнпчук .......................
К(ЮШЄЛЬНІЦЬКИЙ

Лапчак .......................
Ю. Каі>аниця............
Сгефаток ..............
М. Мокринський ..

Квітень
Травень
Червень

1.31 1
53.23

Венкувер, Б. К.піврічний звгг західного про-
ВІНЦІОНАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 

ТУРФДІМ.

ляється так:
З представлення “ Безробітні" 

вплинуло на пресовий фонд
“У.Р.В." ..

З представлення "Жонатий Me- .
фістофель" на пресовий фонд вхідний ПровЬгщоиальний Вико-
“Робітниці" ,000 наьчий Комітет ТУРФДім протеї ом

Збірка на лісти на прес фонд першою півроку висилав організатор
"У PB" 11.35 Р'в м‘ж Фермерів, які відвідали майже Провірено контрольною комісією, лення мені місця на цей допис.

Збірка на л’істи" на передплату всі українські хольонії північної Ал- j а Цюра. IL Гайдейчук,
..у р • 24 00 берти. На бажання товаришів фарме- го-това зборів.

_____ рів висилав бесідника в ріжні пооди- ( _
Sb.vi44 ноні місцевости. як Box, Федора, Мон-,

-деЙр/Беверле* 3 приходом літа на-.ШВРІЧНИИ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
Передплату і пресовий фонд на "У• бажання фармерів висилає драмгур- В ВЕЛАНД, ОНТ.

$200 P B." збирали на .тісти слідуючі това- ток в поблизькі околиці. Взагалі ро­
бить після своїх сил.

Фінансовий звіт:

$162.25 Дорогі товариші з села Жизномира!
Ми є порозкидані по широких сте­

пах цеї країни і через це тяжко до
ПРИХОДІТЬ НА ПІКНІК В ЛЕТ- 

БРИДЖ, АЛТА!
Повторення:

........ $14.08 Едмонтон, Алта. $186.76 , • і
162 25 1 кожного 3 ос,6нд писати, тому роблю 

це через, нашу робітничу газету,_як
рікнпж дякую в імен,, наших селян 1 ТАраіІКЯМ робіТНИЧИХ орі а 
Редакції “Укр. Роб. Вістей" за уді-1 ІІІЗ&ЦІЙ при УкріІЇНИ.КІМ Робіт-

Н1ПО-ФврМ<‘|И'ЬКІМ Домі в Лет- 
бридж відбудеться в неділю, 21І.

Приходи
Росходи

$ 24.51Остае в касі

Майже всім нам, односельчанам, ві-
Разом ....

Тов. Я. Карвацький зібрав на Лісту 
ч 4541 на nepirgn-iafÿ $2200;

на пресовий фонд 
Яків Карвацький 
Щурик
Петро Конч^о ..
С. Лазарук ..............
H. І росбері 
а Замрикот 
К. Кревеичч к

домо, ша на початку 1923 р. в нашім, .і тіні коло УігтшТн.
селі зістала з'організована Українська;' . ' 1 ' *
Кооперативе під назвою “Косар". Під ЇДКОГО РобіТНИЧО-ФармерсЬКОІТ) 
крилом цеї коицеративи свідоміщі І Дому

і се ля не втримують нашу школу і пле- ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
В неділю. 5. липня, 1925 Р вЦбу- Ікають культуру, яка завмирає під.

:лнея піврічні збори відділу ТУРФДім правлінням польських панів. Заряд Пікнік устроюкться в користь 
і В Веланд, Онт., які перепроваджував кооперативи “Косар" задумав nP*6> - j уК[,ПІНСЬКОЇ РобІТВИЧОЇ ДІТ0Ч01 

, Н Ціцький. іл>вати коло читальн1 театральну ' м .
: Заряд здав звіт, котрий прсдставля- по. яка буде коштувати лише 200 до- lllh Х,И' . 1,1 МИ м0 и 1Х ™Х
ється так: відділових зборів відбуло- ларів. Колись, наше село пишалося|товаришів робітників І [ЮбіТ- 

40,50 ся |7 адміністраційиих 5, спеціяль-1 славою, зараз там занепад» сильний. НИЦЬ, Котрі СИМІШТИЗуЮТЬ 3 ро- 
2 00 них 4. масових 3, лекцій граматики Наші брати селине потребують нашої ИІТІШЧИМИ Організаціями, щоби 

22. які викладала т-ка Гишка. При помочі. Нас є тут ба,ато в Канаді, „а ц,.# пікнік І разом
RÎT1L1 ловно в Форт Виліям і Вінніпегу. Ми • *

повинні заінтересуватися і показати !:1 ДРУГИМИ ТакИМІІ-ЖС робіТІШ
нами, як і самі, иовтмилися

прот. секр.

........ $7.10Разом ....

Тов.’С. Загарійчук зібрав на лісту 
ч 4-ї 12 на пресовий фонд:
С. Загарійчук.......................

Равам—

Тов. Василь Ганик зібрав на лісту 
ч. 1967 на передплату $6.00.

На пресовий фонд:
1. Деркач ..................................

Ганик ........
Люшка ....
Ціпкий
Дворський

Тов. Му. Прайзнер зібрав на лісту 
ч. 4992 на пресовий фонд.
Мих. Прайзнер...............
Мих. ШпаковськиЙ . . .
Рудольф Соколовський
Митро Савчук .............
Павло Ермол .................

Приходи$1.00 
.. 50 ........  $ 25.56Перенесено з 1924 р

Січень .........................
; Лютий .........................
Березень ...................
Квітень

$250 ТраВСНЬ .....................
30 Червень .....................

І .50
. .25

: $700 25 . 122.14 
. . .. 29.9.5 
.... 25.00

.......... 25

.......... 25
- Тав. Семен Юзенко зібрав на лісту П Рої карне вич

І. Стопкевич .. відділі істнує діточа школа.
І числить 10 членів. Зарядові дано при­
знання за його працю. Ділі, що клич житомирських се-

--------- і Фінансовий звіт відділу прсдставля- ляп треба перевести в життя. Не будь- та ПО, товариськії забанн.ІИі Я.
$247.15 еІЬСЯ так: ,мо байдужні, коли вони просять нашої ('иокю присутністю ДОПОМОЖИ-

допомоги, бо це наш обовязок. Колі- м0 |мХ5ітніІЧІЙ справі. ІІрНХО- 
^594 01 ний товариш і товаришка повинні о- • ,

22.45 бовязково післати свою жертву на/' ’
9.85 будову згаданої салі і ше других за-

53.39 охотиіи — бо їх бажання, це наші ба- ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ В 
31 06 жання. Остаюсь з товариським при ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

... 8.67 «і™*.

фЧ. 4946 на персдп-іату $4 00;
на пресовий фонд 

С. Юзенко .................................
10Р. Монзє кевич Разом ........

Тов. Т. Мельниченко зібрав на лі­
сту ч. 5051 на передплату $4 00 

На пресовий фонд.
А. Олексів ....
Т. Мельниченко 
С. Стенлий ...
М. Бортний .
М. Ногас ..........
Іван Токарик . .
М. Дворський
L Водяк .............
Енджел Джордж .........

3.00
$100

Разом РазомТов А. Лучка зібрав на лісту ч.
1619 на передплату $4 00;

ні пресовий фонд 
Олексамдер Лучка 

Тов Н. Иавдюк зібрав на лісту ч 
1 4526 на передплату $4 00, 

на пресовий фонд 
Н Плвлюк

Приходи.Тов. Д. ЯрхЧиевськиЙ зібрав на 
сту ч 2879 на пресовий фоіГНУ 

$100 Д Яр\ шевський " $
Мартин Хоміцький .
1Ч»зевелт .
Тимко Ганусяк 
Теодор Милбє k .
Ф Гаслов

Тов. Н. Яворський зібрав на лісту ç Кенін-іенич 
ч. W5 на передплату $4 00;

Росходи :
.... $1.00 $ 16.23 Січень

____ Лютий .
173.70 Березень 

Квітень

Січень 
30 Лютий4 .............50 Березень 
і3и Квітень ...І « . 13.88

31 75 Травень 
ЗТЮ Червень

.50 Травень ------
Червень............50 Цим повідомляється фарме­

рів, членів відділу Товариства 
Укр. Роб.-Фарм. Дім в Вінніпег 

р. S. Гроші прошу слати на мою Біч, Ман., дістрікту Правт, шо

$100 Степан Винник,
4526 Hoss St.,

S. Vancouver, В. C

.25
$419 45...... .25

.............25
$238.56Разом

Д. Бусько ..........
М Ст> парик
A. ІПарапіто .
B. Кмпмович ... 
В. Шпик ірнк
А. Зелінська

х Росходи:на пресовий ф*жл 
К Яворський 
Гр S\ex 
Петро Бабіч

Повторення
27.25 адР*с>- а6° впрост до села на адресу місячні збори членів ВІДІЛУ ВІД- 

Кооператива “КОСАР ",
В Жизномири, 
повіт Буч^ч,

East Galicia, Europe.

Січень . 
Лютий .

... $247.15 

.... 2.38.56
$4.25 Приходи 

Росходи ;будуться в суботу 1. серпня 
4 1925 р. в годині 8-ій вечером.

Просимо всіх членів прибути 
— на час, бо є багато важних

... 19.19
........ 29.45
........ 30.59
........ 76.40

Тов. Василь Чепнга зібрав на лісту 
ч 2002 на передплату $10.00.

На пресовий фонд
B. Чепнга .......................
C. Сухий
Н. Дсмяновський ...

_ Березень
Квітень$ 859Остає в касі .
Травень

50 Звіт провірида контрольна комісія Червень 
В. К Томяк, секретар.

$1 75Разом . О. Григорійччк
Тов. Стефан Кскшський зібрав на Семіон 

лісту ч. 2493 на передгоіату $3.00;
на пресовий фонд:

С Косїнський 
Роман Беркита 
А. Іваськів 
К. Кревенчук 
L ЯАюйсшй

ЮВ. Новнцький . .. . $403.19 пошукується доброго дфігента справ до полагодження.
і учителя до української робітничої 
діючої школи. Якщо буде відповіда­
ти вимогам, дістане $10000 місячно 
платні. Зголошуватися до:

.............30
Ю. Срутва, секр..25Ç5 7Q М. Дворський 

X Марнчук ..
........ $1 00
......... 100

Разом
Тов. С Рагчев зібрав на лісту ч

...............50 4349 на пресовий фонд:

...............50 С. Pane в .......................................... $2

піврічний звіт відділу турфдім 
В ICT КИЛДОНАН, ман.

Повторення:. .25 ........ $419.45
..........  403.19

ПОШУКУЮ -j» дуже важній справі 
своєї сестри Антошки Пилипів з се­
ла Хоростків, повіт Копичииці, (був. 

, Г у ся тин ), Сх. Галичина/ Правдопо-

Приходи .........
Росходи ........$1.60Разом

Тов. Василь Гунька зібрав на лісту 
ч. 505 на передплату $4.00.

На пресовий фонд:
Василь Гунька

Відділ ТУРФДім в 1er Килдонан від­
був за минулий піврік 6 місячних збо­
рів, 26 засідань заряду, відограв 8 
представлень, устроїв 4 забаві і 2 кои-

CENTR8HKILRADA, 
Ukrainian Labor Temple,

25 Ч Жеєц ....................
............25 С. Заяворніцький ......
------------ М. Ьо#ч\к .........................

■ • $ЗЛ) .4 Her річ .........................
11 Жеєц . .......................
L Гкржул .........................

$ 16.26Остае в касі
Никала Маиедонський дібно має бути замужна, однак як 

Cor Pritchard & McGregor Ste , пишеться по мужеві — не знаю. По­
шукує її рідний брат Іван Пилипів,

В. Гунька^ голова.
Ю Тарновєцький, секр.

. $100Разом
Тов. В. Млмчур зібрав на лісту ч 

1645 на передплату $4 00; 
пресовий фонд:

R Млмчур ...............
А. Смолим ..............
К Ч...................... ..
JL Докевмч ...........
М Мул (нечжтжий)

Winnipeg, Man.Фінансовий звіт представляється котрий прибув тепер зі старого краю.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі Хто знав би де вона проживає або 

Олександру Прятку, а головно и доч- ВОІіа сама *ай напише на адрес> : 
ку Анна Хащова свою нипоту з села !
Кіцмань, Буковина. Тому два роки 
перебували в Вінніпегу, де знається 
й тепер перебувають. Хто профиих 
знав би або вони самі хай пишуть на

Тов. Н. Мартмнюк зібрав на лісту ч. так: 
________ 48 на пресовий фонд:

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С клл 
В ВІНДСОР, онт.Приходи.

$1 00$4.35 К Мартмнюк . 
Т. Пелешук 
Н. Пшкнй 
М. Дворський

I wan Pyfypiw. 
Р.О. Box 18,

............ 50 ... $ 70 06
606.65 річні збори відділу У.С. К.П.К. в Вшд- 

•f. • • • 286 7* cop. які перепроваджував тов. Н. Д 
с... 414 15 çTaJL Заряд здав звіт своє діяльно- 

127 45
• -4 142.13 міністраційних мітінгів відділ відбув 

326.59 її пропаганжових 5, лекцій 15. кон-
------------ цертів 3. Продано 125 чисел “Вор-

.. $1,97131 ,кера". Літератури продано за $50.35. 88)

^0 Перенесено з 1924 р. . 
Січень ...........................

В неділю, 7. липня відбулися пів-
25 Тов. Т. Худик зібрав иа лісту ч.

............. 25 1939 на пресовий фонд:
............ 25 Теодор Худик

25 Дмитро Бусько 
ДО Дмитро Буджак 
Л0 Іван Кравччк

... .25
2^Лютий ........

____  Березень
Квітень ..

Соп jeton, Ont.(89/
........  $100

.50 сти. котрий прсдставлвггксв так: ад-$2.00

. -25 Отож тепер висилає но до алмі»- Червень 
——— страті “У.Р.В.” сушу $5943, яка в пай 
$2.25 пуда на користе нашої преси. Це с

Разом адресу.50 Травень -Укр. Роб. Вісти", не одинока укра­
їнська газета в Канаді, шо виходить 
три рази

в кожній хеті робітника і фермере!

N*, ("haitzezowy 
3529 tireuwl Ave.,

Detroit, Bich.

C Гудз
тиждень. Нехай буде KO.%SIM РазомРазом Разом

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“ПР РОБ. ВСТИГ'

- V"-7V !
' V

• .'••• 1 щ

N* у

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛТГ. ВІВТОРОК, 21. ЛИПНЯ 1925. .Стороні- 4. Число 87.
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